



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
городского округа Чехов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262-19-01, от 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от _____ № _____

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 2078/19-01, от 14.11.2018 № 2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262-19-01, от 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01)

(далее – Программа)

1. В строке «Источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1. Программы цифры «3 698 019,64» заменить цифрами «3 694 992,32», цифры «649 860,14» заменить цифрами «646 832,82», цифры «154 644,92» заменить цифрами «154 644,88», цифры «45 908,92» заменить цифрами «45 908,88», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «3 482 225,7» заменить цифрами «3 479 198,42», цифры «552 298,8» заменить цифрами «549 271,52», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46».

2. В подразделе 2.3. Раздела 2. Программы:

2.1. таблицу «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел»» заменить таблицей «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2024 годах по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел»» следующего содержания:



«

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2024 годах по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел»

№ п/п	Наименование объекта	Адрес, месторасположение	Вид территории	Срок реализации мероприятия
1	2	3	4	5
1	Бульвар Березовая роща	г. Чехов, ул. Весенняя	бульвар	2020 год
2	Набережная р. Терebenька	г. Чехов, откосы прудов р. Терebenьки	набережная	2020 год (I очередь)
3	Общественная территория «Дубки»	с. Троицкое	парк	2021 год
4	Парковая зона за ФОКом	г. Чехов, ул. Гагарина, парковая зона за ФОКом	сквер	2022 год
5	Бульвар Воинской Славы	г. Чехов, ул. Первомайская	бульвар	2023 год
6	Бульвар Новый	г. Чехов	бульвар	2024 год

»;

2.2. таблицу «Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству и капитальному ремонту в 2019 году с перечнем видов работ, планируемых к выполнению» изложить в следующей редакции:

«

Адресный перечень объектов наружного освещения, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации проекта «Светлый город», объекты, подлежащие устройству электросетевого хозяйства и систем наружного освещения, в г.о.

Чехов Московской области в 2019 году

Капитальный ремонт электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в г.о. Чехов Московской области, в рамках реализации проекта «Светлый город»			
1	2	3	4
1	городской округ Чехов	с. Молоди, ул. Совхозная, у д. 3,4,5,6,7	Улица
2	городской округ Чехов	п. Мещерское, въезд на ул. Мирная, ул. Рабочая	Улица
3	городской округ Чехов	с. Молоди, ул. Луговая, в районе д. 28	Улица
4	городской округ Чехов	п. Любучаны, ул. Парковая, Спортивная, Заводская	Улица

4



5	городской округ Чехов	д. Никоново	Улица
6	городской округ Чехов	д. Гавриково	Улица
7	городской округ Чехов	д. Змеевка, ул. 50 лет Победы	Улица
8	городской округ Чехов	с. Троицкое, ул. Рабочий квартал	Улица
9	городской округ Чехов	г. Чехов, ул. Арматурная, ул. Радужная, ул. Шарাপовская, ул. Отрадная, ул. Еловая, ул. Раздольная	Дорога
10	городской округ Чехов	г. Чехов, ул. Чехова	Улица
Устройство электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в г.о. Чехов Московской области			
1	городской округ Чехов	г. Чехов, ул. Энергетиков-2	Дорога
2	городской округ Чехов	г. Чехов, ул. Симферопольская, ул. Березовая, ул. Жигулевская	Дорога
3	городской округ Чехов	г. Чехов, от д.19 до д.14 по ул. Гагарина	Дорога
4	городской округ Чехов	г. Чехов, ул. Офицерская, 26,28	Дорога
5	городской округ Чехов	г. Чехов, от ул. Пионерская до ул. Мира	Иное
6	городской округ Чехов	г. Чехов, ул. 10-я Заречная	Дорога
7	городской округ Чехов	д. Лешино	Улица

»;

2.3. таблицу «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 г.» удалить.

3. В Разделе 3. Программы:

3.1. в строке «Всего по программе «Формирование современной городской среды городского округа Чехов»» цифры «3 698 019,64» заменить цифрами «3 694 992,32», цифры «649 860,14» заменить цифрами «646 832,82», цифры «154 644,92» заменить цифрами «154 644,88», цифры «45 908,92» заменить цифрами «45 908,88», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «3 482 225,7» заменить цифрами «3 479 198,42», цифры «552 298,8» заменить цифрами «549 271,52», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46»;

3.2. в строке «№1» цифры «2 236 165,96» заменить цифрами «2 286 381,72», цифры «364 260,36» заменить цифрами «414 476,12», цифры «52 867,62» заменить цифрами «52 867,58», цифры «34 769,82» заменить цифрами «34 769,78», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «2 173 801,74» заменить цифрами «2 172 365,12», цифры «329 490,54» заменить цифрами «328 053,92», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46»;



3.3. в строке «№2» цифры «1 071 393,86» заменить цифрами «1 073 061,0», цифры «154 355,36» заменить цифрами «156 022,5», цифры «1 002 930,56» заменить цифрами «1 004 597,7», цифры «154 055,36» заменить цифрами «155 722,5»;

3.4. в строке «№3» цифры «338 807,4» заменить цифрами «335 549,6», цифры «79 592,0» заменить цифрами «76 334,2», цифры «305 493,4» заменить цифрами «302 235,6», цифры «68 752,9» заменить цифрами «65 495,1».

4. В Разделе 4. Программы:

4.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. цифры «2 236 165,96» заменить цифрами «2 286 381,72», цифры «364 260,36» заменить цифрами «414 476,12», цифры «52 867,62» заменить цифрами «52 867,58», цифры «34 769,82» заменить цифрами «34 769,78», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «2 173 801,74» заменить цифрами «2 172 365,12», цифры «329 490,54» заменить цифрами «328 053,92», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46»;

4.2. в подразделе 4.2. цифры «2 207 382,7» заменить цифрами «2 189 100,58», цифры «132 428,2» заменить цифрами «97 281,14», цифры «38» заменить цифрами «10»;

4.3. в подразделе 4.4.:

4.3.1. строку «Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов»» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов"	Средства бюджета Московской области		Всего – 9 108,2 в том числе: 2018 год – 9 108,2	
	Средства бюджета городского округа Чехов		Всего – 251 093,8 в том числе: 2018 год – 52 899,4 2019 год – 36 587,2 2020 год – 43 528,6 2021 год – 43 528,6 2022 год – 24 850,0 2023 год – 24 850,0 2024 год – 24 850,0	

»;

4.3.2. в строке «Благоустройство общественных территорий» цифры «184 120,6» заменить цифрами «177 545,8»,



цифры «32 330,6» заменить цифрами «25 755,8»;

4.3.3. в строке «Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов»» цифры «1 667 257,5» заменить цифрами «1 667 566,5», цифры «261 851,8» заменить цифрами «262 160,8»;

4.3.4. в строке «Комплексное благоустройство дворовых территорий» цифры «518 624,7» заменить цифрами «518 933,7», цифры «81 340,0» заменить цифрами «81 649,0»;

4.3.5. строку «Основное мероприятие «Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Чехов»» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие "Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Чехов"	Средства бюджета Московской области		Всего – 900,0 в том числе: 2018 год – 900,0	
	Средства бюджета городского округа Чехов		Всего – 177 531,3 в том числе: 2018 год – 12 727,9 2019 год – 27 504,2 2020 год – 32 649,6 2021 год – 32 649,6 2022 год – 24 000,0 2023 год – 24 000,0 2024 год – 24 000,0	

»;

4.3.6. в строке «Устройство детских игровых площадок» цифры «172 935,1» заменить цифрами «177 531,3»; цифры «22 908,0» заменить цифрами «27 504,2»;

4.3.7. строку «Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы» изложить в следующей редакции:

«

Дополнительные мероприятия по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы	Средства бюджета Московской области	Объем средств определен расчетным путем на основании мероприятия №3.2 Подпрограммы 1	Всего – 900,0 в том числе: 2018 год – 900,0	
---	--	--	---	--

»;

4.3.8. в строке «Основное мероприятие Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»»

7



цифры «34 769,82» заменить цифрами «34 769,78», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «75 940,54» заменить цифрами «76 173,52», цифры «1 568,74» заменить цифрами «1 801,72», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46»;

4.3.9 в строке «Комплексное благоустройство территории городского округа Чехов» цифры «521,7» заменить цифрами «521,66», цифры «250,1» заменить цифрами «250,03»;

4.3.10. в строке «Приобретение коммунальной техники» цифры «8 470,3» заменить цифрами «8 470,28», цифры «11 559,7» заменить цифрами «11 559,72», цифры «4 059,7» заменить цифрами «4 059,72»;

4.3.11. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»» цифры «67 865,44» заменить цифрами «68 098,49», цифры «993,64» заменить цифрами «1 226,69»;

4.3.12. в строке «Ремонт дворовых территорий» цифры «19 224,8» заменить цифрами «19 224,76», цифры «9 214,3» заменить цифрами «9 214,34»;

4.4. в подразделе 4.5.:

4.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Комфортная городская среда»» цифры «2 236 165,96» заменить цифрами «2 286 381,72», цифры «364 260,36» заменить цифрами «414 476,12», цифры «52 867,62» заменить цифрами «52 867,58», цифры «34 769,82» заменить цифрами «34 769,78», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «2 173 801,74» заменить цифрами «2 172 365,12», цифры «329 490,54» заменить цифрами «328 053,92», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46»;

4.4.2. в строке 1 цифры «241 926,8» заменить цифрами «260 202,0», цифры «43 162,0» заменить цифрами «36 587,2», цифры «257 668,6» заменить цифрами «251 093,8»;

4.4.3. в строке 1.1. цифры «184 120,6» заменить цифрами «177 545,8», цифры «32 330,6» заменить цифрами «25 755,8»;

4.4.4. в строке 2. цифры «1 684 843,7» заменить цифрами «1 685 152,7», цифры «261 851,8» заменить цифрами «262 160,8», цифры «1 667 257,5» заменить цифрами «1 667 566,5»;

4.4.5. в строке 2.1. цифры «518 624,7» заменить цифрами «518 933,7», цифры «81 340,0» заменить цифрами «81 649,0»;



4.4.6. в строке 3. цифры «173 835,1» заменить цифрами «178 431,3»; цифры «22 908,0» заменить цифрами «27 504,2»; цифры «172 935,1» заменить цифрами «177 531,3»;

4.4.7. в строке 3.1. цифры «172 935,1» заменить цифрами «177 531,3»; цифры «22 908,0» заменить цифрами «27 504,2»;

4.4.8. в строке 4. цифры «162 362,78» заменить цифрами «162 595,72», цифры «87 990,98» заменить цифрами «88 223,92», цифры «34 769,82» заменить цифрами «34 769,78», цифры «34 917,02» заменить цифрами «34 916,96», цифры «75 940,54» заменить цифрами «76 173,52», цифры «1 568,74» заменить цифрами «1 801,72», цифры «16 735,4» заменить цифрами «16 735,46»;

4.4.9. в строке 4.1. цифры «771,8» заменить цифрами «771,69», цифры «521,7» заменить цифрами «521,66», цифры «250,1» заменить цифрами «250,03»;

4.4.10. в строке 4.2. цифры «8 470,3» заменить цифрами «8 470,28», цифры «11 559,7» заменить цифрами «11 559,72», цифры «4 059,7» заменить цифрами «4 059,72»;

4.4.11. в строке 4.3. цифры «80 621,88» заменить цифрами «80 854,93», цифры «13 750,08» заменить цифрами «13 983,13», цифры «67 865,44» заменить цифрами «68 098,49», цифры «993,64» заменить цифрами «1 226,69»;

4.4.12. в строке 4.4. цифры «19 224,8» заменить цифрами «19 224,76», цифры «9 214,3» заменить цифрами «9 214,34».

5. В Разделе 5. Программы:

5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. цифры «1 071 393,86» заменить цифрами «1 073 061,0», цифры «154 355,36» заменить цифрами «156 022,5», цифры «1 002 930,56» заменить цифрами «1 004 597,7», цифры «154 055,36» заменить цифрами «155 722,5»;

5.2. в подразделе 5.2. цифры «1 002 930,56» заменить цифрами «1 004 597,7»; в строке 1, столбце 9 цифру «3» заменить цифрой «7»;

5.3. в подразделе 5.4.:

5.3.1. в строке «Основное мероприятие «Формирование комфортной городской световой среды» цифры «601 386,66» заменить цифрами «631 816,9», цифры «98 612,36» заменить цифрами «100 279,5»;



5.3.2. в строке «Оплата услуг за потребляемую объектами уличного освещения электроэнергию» цифры «380 768,2» заменить цифрами «382 668,4», цифры «60 929,8» заменить цифрами «62 830,0»;

5.3.3. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства» цифры «22 064,26» заменить цифрами «21 831,2»;

5.4. в подразделе 5.5.:

5.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Благоустройство территорий городского округа Чехов» цифры «1 071 393,86» заменить цифрами «1 073 061,0», цифры «154 355,36» заменить цифрами «156 022,5», цифры «1 002 930,56» заменить цифрами «1 004 597,7», цифры «154 055,36» заменить цифрами «155 722,5»;

5.4.2. в строке 3. цифры «630 149,76» заменить цифрами «631 816,9», цифры «98 612,36» заменить цифрами «100 279,5», цифры «601 386,66» заменить цифрами «603 053,8», цифры «98 612,36» заменить цифрами «100 279,5», цифры «380 768,2» заменить цифрами «382 668,4», цифры «60 929,8» заменить цифрами «62 830,0»;

5.4.3. в строке 3.4. цифры «22 064,3» заменить цифрами «21 831,2».

6. В Разделе 6. Программы:

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции:

«

	Главный распорядитель бюджетных средств	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. руб.)								
		Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Источники финансирования подпрограммы		Всего	335 549,6	94 215,4	76 334,2	33 000,0	33 000,0	33 000,0	33 000,0	33 000,0
	1. Управление Жилищно-коммунального хозяйства	Бюджет Московской области	33 314,0	22 474,9	10 839,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	1. Управление Жилищно-коммунального хозяйства 2. Администрация городского округа Чехов	Бюджет городского округа Чехов	302 235,6	71 740,5	65 495,1	33 000,0	33 000,0	33 000,0	33 000,0	33 000,0
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

6.2. в подразделе 6.2. цифры «305 493,4» заменить цифрами «302 235,6»; цифры «432» заменить цифрами «404», цифры «37» заменить цифрами «32»;

6.3. в подразделе 6.4.:



6.3.1. в строке «Основное мероприятие «Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах» цифры «28 276,0» заменить цифрами «25 018,2», цифры «8 452,9» заменить цифрами «5 195,1»;

6.3.2. в строке «Ремонт подъездов многоквартирных домов в соответствии с государственной программой Московской области» цифры «24 517,9» заменить цифрами «21 260,1», цифры «8 452,9» заменить цифрами «5 195,1»;

6.4. в подразделе 6.5.:

6.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» цифры «338 807,4» заменить цифрами «335 549,6», цифры «79 592,0» заменить цифрами «76 334,2», цифры «305 493,4» заменить цифрами «302 235,6», цифры «68 752,9» заменить цифрами «65 495,1»;

6.4.2. в строке 1. цифры «51 590,0» заменить цифрами «58 332,2», цифры «19 292,0» заменить цифрами «16 034,2», цифры «28 276,0» заменить цифрами «25 018,2», цифры «8 452,9» заменить цифрами «5 195,1»;

6.4.3. в строке 1.2. цифры «57 831,9» заменить цифрами «54 574,1», цифры «19 292,0» заменить цифрами «16 034,2», цифры «24 517,9» заменить цифрами «21 260,1», цифры «8 452,9» заменить цифрами «5 195,1».

